

## ROZSTRZYGNIĘTO KONKURS ZIELONA PRACOWNIA\_PROJEKT'2020. PIENIĄDZE OTRZYMA PIĘĆ SZKÓŁ Z REGIONU

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął szóstą edycję konkursu „Zielona Pracownia\_Projekt'2020”. Z terenu powiatów częstochowskiego oraz kłobuckiego wsparcie otrzyma pięć placówek.

Z dwustu sześciu zgłoszeń wyłoniono czterdzieści trzy najbardziej atrakcyjne i proedukacyjne projekty zielonych pracowni. Na ich realizację szkoły z województwa otrzymają łącznie 320 tys. zł.

– Wszystkie prace, które wpłynęły na konkurs jury oceniało pod kątem pomysłu na zagospodarowanie pracowni, wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, innowacyjność rozwiązań, różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu – wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Konkurs „Zielona Pracownia\_Projekt'2020” skierowany był do szkół podstawowych i średnich. O dofinansowanie mogły ubiegać się te, które nie otrzymały wsparcia w poprzednich edycjach. Jego przedmiotem było utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych.

Maksymalna wysokość nagrody nie mogła przekroczyć 20 proc. kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić więcej niż 7,5 tys. zł. Tę kwotę przyznano pięciu placówkom z regionu.

Z terenu powiatu częstochowskiego wybrano projekt z gminy Poczesna „Wrzosowisko to nie wszystko – Zakątek zapylaczy” zgłoszony przez Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Wrzosowej.

Kolejne cztery nagrodzone mieszczą się w kłobuckim. Chodzi o



Szkołę Podstawową Nr 1 im. Władysława Sebyły w Kłobucku, która zgłosiła inicjatywę „Las wiedzy – ekologiczna podróż”. Następnie Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Starokrzepicach wygrała inicjatywę „Młody Odkrywca”, podstawówka ze Złochowic w gminie Opatów – „Zieloną ekobazą na Wesolej”, a Gminny Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Popowie – „Pracownia Eko – Janek”.

1 kwietnia ruszy z kolei nabór wniosków w konkursie „Zielona

Pracownia'2020”. Najlepsze będą mogły otrzymać dotację w wysokości do 30 tys. zł.

– Pierwsza edycja konkursów „Zielona Pracownia\_Projekt” i „Zielona Pracownia” odbyła się w 2015 roku. Od tego czasu, dzięki dotacjom WFOŚiGW w Katowicach, powstało dwieście pięćdziesiąt zielonych pracowni, na których utworzenie Fundusz wydał ponad 8,5 mln zł – informuje biuro prasowe Funduszu.



## DOM NAUCZYCIELA W KAMYKU CZEKA GRUNTOWNA TERMOMODERNIZACJA. DZIĘKI POTĘŻNEMU WSPARCIU Z KATOWIC

Adrian Biel, fot. Mirosław Cichy/WFOŚiGW

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dofinansuje termomodernizację budynku Domu Nauczyciela w Kamyku.

W połowie marca prezes WFOŚiGW Tomasz Bednarek (na zdjęciu z lewej) podpisał z władzami Kłobucka stosowną umowę w tym zakresie. Planowany całkowity koszt zadania sięgnie niemalże 498 tys. zł, z czego wysokość środków, które na realizację wspomnianej inwestycji przekaze WFOŚiGW to blisko 333 tys. zł.

Prace budowlane obejmą termomodernizację obiektu wraz z wymianą okien i drzwi, jak również roboty w zakresie instalacji elektrycznych, w tym fotowoltaikę dla części wspólnej budynku oraz montaż centralnego ogrzewania.

Jak szacują urzędnicy kłobuckiego magistratu, realizacja całego przedsięwzięcia potrwa do końca września.

## WIĘCEJ CZASU NA ZŁOŻENIE WNIOSKÓW. NABÓR POTRWA DO KOŃCA KWIETNIA

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Mstów

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wydłużył do 30 kwietnia nabór wniosków w konkursie „Zielona Pracownia'2020”.

Termin rozpoczęcia pozostał bez zmian. Organy prowadzące placówki oświatowe z województwa będą mogły wносить aplikacje od 1 kwietnia.

Przedsięwzięcie Funduszu ma na celu finansowe wsparcie najlepszych wniosków dotyczących utworzenia w szkołach zielonych pracowni, które służą naukom biologicznym, ekologicznym, przyrodniczym, geograficznym czy chemiczno-fizycznym, z których korzystać będą uczniowie od czwartych klas wwyż. W konkursie mogą wystartować tylko te placówki, które nie były laureatami edycji w poprzednich latach.

– Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i



możliwość finansowych Funduszu do wysokości 80 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Maksymalna jej kwota nie może przekroczyć jednak 30 tys. zł – informuje biuro prasowe tej instytucji.

Wydłużenie terminu przyjmowania wniosków podyktowane jest

aktualną sytuacją zagrożenia epidemicznego w kraju. Od 18 marca do odwołania WFOŚiGW w Katowicach musiał przeorganizować system swojej pracy i podjęto decyzję o przejściu na pracę zdalną. Wiąże się to również z tym, iż kontakt z pracownikami Funduszu możliwy jest wyłącznie drogą mailową i pocztą tradycyjną. Wnioski można składać również za pośrednictwem ePUAP.

## FUNDUSZ PRZESZEDŁ NA PRACĘ ZDALNĄ. KONTAKT WYŁĄCZNIE MAILEM LUB TRADYCYJNĄ POCZTĄ

Piotr Biernacki, fot. Pixabay

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zawiązał bezterminowo bezpośrednie konsultacje dotyczące możliwości udzielania pomocy finansowej i programów finansowania przedsięwzięć, w tym programu Czyste Powietrze. Nie oznacza to, że starający się o dofinansowanie inwestycji ekologicznych nie będą mogli nic załatwić czy uzyskać niezbędnych informacji, choć w najbliższym czasie może to być mocno utrudnione.

Urzednicy tej instytucji zachęcają wszystkich beneficjentów do skorzystania z form komunikacji elektronicznej, za pomocą poczty, a tylko w wyjątkowych sytuacjach telefonicznie.

– W celu przeciwdziałania rozprzestrzenieniu się koronawirusa w

trochę o wspólne bezpieczeństwo, informujemy, że od 18 marca do odwołania Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pracuje zdalnie. W związku z tym uprzejmie prosimy o kontakt z pracownikami Funduszu wyłącznie drogą mailową i pocztą tradycyjną – informuje biuro prasowe instytucji.

Korespondencję elektroniczną należy kierować na [biuro@wfoisgw.katowice.pl](mailto:biuro@wfoisgw.katowice.pl) oraz [czystepowietrze@wfoisgw.katowice.pl](mailto:czystepowietrze@wfoisgw.katowice.pl) albo za pośrednictwem ePUAP ([/wfoisgw.gov.pl](https://wfoisgw.gov.pl)/SkrytkaESP lub z wykorzystaniem serwisu [obywatel.gov.pl](https://www.gov.pl))

Dzury telefoniczne pracowników będą się odbywać w godzinach od 9 do 12, ale tylko pod podanymi poniżej numerami.

Informacja ogólna tel. 32 60 32 200	Zespół Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi tel. 32 60 32 341
Zespół Analiz, Zabezpieczeń i Windykacji tel. 32 60 32 233	Zespół Wdrażania i Koordynowania Projektów POIiŚ tel. 32 60 32 245
Zespół Kontroli i Umożnienia tel. 32 60 32 237	Zespół Kontroli Projektów POIiŚ tel. 32 60 32 380
Zespół Ochrony Atmosfery tel. 32 60 32 222	Zespół Umów tel. 32 60 32 231
Zespół Ochrony Przyrody, Edukacji Ekologicznej i Profilaktyki Zdrowotnej tel. 32 60 32 374	Zespół Doradców Energetycznych tel. 887 447 771
<b>Zespół ds. Programu Czyste Powietrze:</b>	
w sprawach dot. przygotowania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie, przygotowania umów i aneksów do umów o dofinansowanie tel. 32 60 32 251	Zespół Finansowo – Księgowy tel. 32 60 32 364
w sprawach dot. rozliczenia umów o dofinansowanie tel. 32 60 32 256	Zespół Administracyjny tel. 32 60 32 331

